
Голові НКРЕКП  

Членам НКРЕКП  

 

 

О Б Ґ Р У Н Т У В А Н Н Я  

щодо прийняття  постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Методики 

формування, розрахунку та встановлення тарифів на теплову енергію, що 

виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та  

когенераційних установках» 

 

 
На засіданні Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), що проводилось у формі відкритого 

слухання 03 вересня 2024 року було прийнято рішення щодо схвалення проєкту рішення 

НКРЕКП, що має ознаки регуляторного акта, – постанови НКРЕКП «Про затвердження 

Змін до Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів на теплову 

енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та 

когенераційних установках» (далі – проєкт постанови) 
На виконання вимог статті 15 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 04 вересня 

2024 року було оприлюднено шляхом розміщення на офіційному вебсайті НКРЕКП у 

мережі Інтернет повідомлення про оприлюднення проєкту постанови разом з матеріалами, 

що обґрунтовують необхідність прийняття такого рішення, та відповідний аналіз його 

впливу з метою одержання у період до 16 вересня 2024 року (включно) зауважень і 

пропозицій згідно з Порядком проведення відкритого обговорення проектів рішень 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866, від інших 

органів державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань та інших 

заінтересованих осіб. 

У визначений строк до проєкту постанови були надані пропозиції та 

зауваження від USAID Проєкту енергетичної безпеки, народного депутата України 

Арешонкова В.Ю., Міністерства розвитку громад та територій України, Обласного 

комунального підприємства «Миколаївоблтеплоенерго», Комунального 

підприємства теплових мереж «Тернопільміськтеплокомуненерго» Тернопільської 

міської ради, Комунального підприємства «Житомиртеплокомуненерго» 

Житомирської міської ради, Міського комунального підприємства 

«Чернівцітеплокомуненерго», Комунального підприємства виконавчого органу 

Київради (Київської міської державної адміністрації) «Київтеплоенерго» та 

Коваленка М. М. 
Пропозиції Тернопільської міської ради, надані Кабінету Міністрів України листом 

від 16.09.2024 № 23800/2024, не були прийняті для розгляду при проведенні відкритого 

обговорення, оскільки були надіслані листом Секретаріату Кабінету Міністрів України 

від 19.09.2024 № 22418/0/2-24 і надійшли до НКРЕКП з порушенням встановленого 

терміну приймання зауважень та пропозицій до проєкту рішення. 



 

02.10.2024 відбулись відкриті обговорення проєкту постанови, за результатами 

яких було оформлено Протокол відкритого обговорення та таблиця узгоджених 

позицій до проєкту постанови, які 03.10.2024 були оприлюднені на офіційному 

вебсайті НКРЕКП. 

Необхідно зазначити, що у відповідності до вимог законодавства, зокрема  

статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 6 Закону України 

«Про державне регулювання у сфері комунальних послуг», статті 16 Закону України 

«Про теплопостачання» НКРЕКП, з метою стимулювання будівництва 

когенераційних установок з тепловою  потужністю кожної такої когенераційної 

установки не більше 4,3 Гкал/год (крім суб’єктів господарювання, що здійснюють її 

виробництво на установках з використанням альтернативних джерел енергії) та для 

спрощення підходу до розрахунку тарифів на виробництво теплової енергії, було 

розроблено проєкт постанови. 

Зокрема, проєктом постанови пропонується доповнити Методику формування, 

розрахунку та встановлення тарифів на електричну та (або) теплову енергію, що 

виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та 

когенераційних установках, яка затверджена постановою НКРЕКП від 01.08.2017  

№ 991, новою главою 5 «Особливості формування, розрахунку та встановлення 

тарифів на виробництво теплової енергії ліцензіатами, що здійснюють її 

виробництво на когенераційних установках з тепловою  потужністю кожної такої 

когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год (крім суб’єктів господарювання, 

що здійснюють її виробництво на установках з використанням альтернативних 

джерел енергії)». 

Ураховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у сферах 

теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та 

комунальних послуг пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження 

Змін до Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів на теплову 

енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та 

когенераційних установках». 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сферах теплопостачання 

та забезпечення енергетичної ефективності  

в галузях енергетики та комунальних послуг                                      Р. Овчаренко  

 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про затвердження Змін до 

Методики формування, розрахунку 

та встановлення тарифів на 

теплову енергію, що виробляється 

на теплоелектроцентралях,  

теплових електростанціях та  

когенераційних установках 
 

Відповідно до законів України «Про теплопостачання», «Про 

комбіноване виробництво теплової та електричної енергії (когенерацію) та 

використання скидного енергопотенціалу» та «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Затвердити Зміни до Методики формування, розрахунку та 

встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних 

установках, затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 01 серпня 2017 року № 991, що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 
 

 

 
 

Голова НКРЕКП           Юрій ВЛАСЕНКО 



 

УТОЧНЕНО 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Постанова Національної комісії,  

що здійснює державне  

регулювання у сферах  

енергетики та комунальних  

послуг 

__________________ №_______ 

 

 

 

Зміни 

до Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів  

на теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях,  

теплових електростанціях та когенераційних установках 

 

1. Доповнити новою главою такого змісту: 

«5. Особливості формування, розрахунку та встановлення тарифів на 

виробництво теплової енергії ліцензіатами, що здійснюють її виробництво 

на когенераційних установках з тепловою  потужністю кожної такої 

когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год (крім суб’єктів 

господарювання, що здійснюють її виробництво на установках з 

використанням альтернативних джерел енергії) 

 

5.1. Тарифи на виробництво теплової енергії для ліцензіатів, що 

здійснюють її виробництво на когенераційних установках з тепловою 

потужністю кожної такої когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год та 

які провадять господарську діяльність з виробництва, транспортування та 

постачання теплової енергії, розраховуються на рівні витрат на придбання 

палива, транспортування природного газу, придбання електричної енергії, 

витрат на покупну теплову енергію, а також витрат, що включаються до повної 

планованої собівартості виробництва теплової енергії власними 

теплоелектроцентралями, теплоелектростанціями, атомними електростанціями, 

когенераційними установками, установками з використанням альтернативних 

джерел енергії для виробництва 1 Гкал теплової енергії, що враховані в діючих 

тарифах (тарифах, що застосовуються) на виробництво теплової енергії, 

встановлених суб’єкту господарювання для потреб відповідної категорії 

споживачів. У разі відсутності у діючих тарифах (тарифах, що застосовуються) 

структури тарифів ліцензіат застосовує для розрахунків  структуру тарифів на 

виробництво теплової енергії для відповідної категорії споживачів, яка 

встановлена попередніми рішеннями уповноваженого органу, за умови, що 

розмір таких тарифів відповідає діючим тарифам (тарифам, що 

застосовуються). 



2 

 

 

 

5.2. Для ліцензіатів, які здійснюють виробництво теплової енергії на 

когенераційних установках з тепловою  потужністю кожної такої 

когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год, яким не встановлено тарифи 

на виробництво теплової енергії і які не провадять господарську діяльність з 

виробництва теплової енергії на котельнях, транспортування та постачання 

теплової енергії, та за наявності у них договору купівлі-продажу теплової 

енергії з теплопостачальною організацією (або узгоджених обома сторонами 

намірів щодо купівлі-продажу), тарифи на виробництво теплової енергії 

розраховуються на рівні витрат на придбання палива, транспортування 

природного газу, придбання електричної енергії, витрат на покупну теплову 

енергію, а також витрат, що включаються до повної планованої собівартості 

виробництва теплової енергії власними теплоелектроцентралями, 

теплоелектростанціями, атомними електростанціями, когенераційними 

установками, установками з використанням альтернативних джерел енергії для 

виробництва 1 Гкал теплової енергії, що враховані в діючих тарифах (тарифах, 

що застосовуються) на виробництво теплової енергії, встановлених 

теплопостачальній організації для потреб відповідної категорії споживачів. У 

разі відсутності у діючих тарифах (тарифах, що застосовуються) структури 

тарифів, ліцензіат застосовує для розрахунків структуру тарифів на 

виробництво теплової енергії для відповідної категорії споживачів,  яка 

встановлена попередніми рішеннями уповноваженого  органу, за умови, що 

розмір таких тарифів відповідає діючим тарифам (тарифам, що 

застосовуються).  

5.3. Для ліцензіатів, які здійснюють виробництво теплової енергії на 

когенераційних установках з тепловою потужністю кожної такої когенераційної 

установки не більше 4,3 Гкал/год, яким не встановлено тарифи на виробництво 

теплової енергії, і які провадять господарську діяльність з транспортування та 

постачання теплової енергії, тарифи на виробництво теплової енергії 

розраховуються на рівні середнього по Україні тарифу на виробництво теплової 

енергії, але не більше різниці між середньозваженим тарифом на теплову 

енергію, вироблену з використанням природного газу для потреб відповідної 

категорії споживачів в межах адміністративно-територіальної одиниці 

(Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя), і 

середньозваженими тарифами на транспортування та постачання теплової 

енергії, виробленої з використанням природного газу, для потреб відповідної 

категорії споживачів у цілому по країні. 

5.4. Середній по Україні тариф на виробництво теплової енергії 

розраховується як різниця між середнім по Україні тарифом на теплову 

енергію, вироблену з використанням природного газу, і середньозваженими 

тарифами на транспортування та постачання теплової енергії, визначеними для 

потреб відповідної категорії споживачів. 



3 

 

 

 

5.5. Розрахунок середнього по Україні тарифу на теплову енергію, 

вироблену з використанням природного газу, для потреб населення, установ та 

організацій, що фінансуються з державного чи місцевого бюджету, та 

середнього по Україні тарифу на виробництво теплової енергії здійснюється 

НКРЕКП щокварталу за інформацією, оприлюдненою центральним органом 

виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері ефективного 

використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження та 

альтернативних видів палива, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів 

України. Середній тариф на теплову енергію для інших категорій споживачів 

(крім населення) прирівнюється до середнього тарифу на теплову енергію, 

вироблену з використанням природного газу для потреб установ та організацій, 

що фінансуються з державного чи місцевого бюджету. 

 

5.6. Протягом 10 робочих днів після оприлюднення центральним органом 

виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері ефективного 

використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження та 

альтернативних видів палива, на виконання положень Закону України «Про 

теплопостачання», інформації щодо середньозважених тарифів на теплову 

енергію, вироблену з використанням природного газу, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

публікує на своєму офіційному вебсайті середній по Україні тариф на 

виробництво теплової енергії. 

 

5.7. Для розрахунку тарифів, зазначених у пунктах 5.1 та 5.2 цієї глави, 

приймаються діючі тарифи (тарифи, що застосовуються) на виробництво 

теплової енергії для потреб відповідної категорії споживачів з урахуванням 

ціни на природний газ, яка не може бути більшою ніж визначена постановою 

Кабінету Міністрів України від 19 липня 2022 року № 812 «Про затвердження 

Положення про покладення спеціальних обов’язків на суб’єктів ринку 

природного газу для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі 

функціонування ринку природного газу щодо особливостей постачання 

природного газу виробникам теплової енергії та бюджетним установам». 

 

5.8. Розрахунок тарифів на виробництво теплової енергії відповідно до 

вимог цієї глави здійснюється ліцензіатами, що здійснюють виробництво 

теплової енергії на когенераційних установках з тепловою  потужністю кожної 

такої когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год. 

 

5.9. Для встановлення тарифів на виробництво теплової енергії ліцензіат, 

що здійснює виробництво теплової енергії на когенераційних установках з 

тепловою потужністю кожної такої когенераційної установки не більше                   

4,3 Гкал/год, повинен подати до НКРЕКП у паперовій та електронній формі 

заяву про встановлення тарифів суб’єкта господарювання на виробництво 



4 

 

 

 

теплової енергії за спрощеною методикою за формою, встановленою у додатку 

1.2 до цієї Методики. 

 

5.10. Ліцензіат, що здійснює виробництво теплової енергії на 

когенераційних установках з тепловою потужністю кожної такої когенераційної 

установки не більше 4,3 Гкал/год та якому встановлено тариф відповідно до 

пунктів 5.1 – 5.3 цієї глави, може подавати розрахунок тарифів на коригування 

у разі зміни розрахункових тарифів більше ніж на 5 % від встановлених тарифів 

та зобов’язаний надати розрахунок тарифів на коригування у разі наявності 

одного з таких факторів: 

зменшення більше ніж на 5 % встановлених уповноваженим органом 

діючих тарифів (тарифів, що застосовуються) на виробництво теплової енергії; 

зменшення більше ніж на 5 % встановлених уповноваженим органом 

діючих тарифів (тарифів, що застосовуються) на виробництво теплової енергії 

для теплопостачальної організації, з якою ліцензіатом укладено договір купівлі-

продажу теплової енергії; 

зменшення більше ніж на 5 % середнього тарифу по Україні на 

виробництво теплової енергії для відповідної категорії споживачів. 

 

5.11. За наявності обставин, передбачених пунктом 5.10 цієї глави, 

НКРЕКП за власною ініціативою може скоригувати тарифи на виробництво 

теплової енергії, що вироблена на когенераційних установках з тепловою  

потужністю кожної такої когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год. 

 

5.12. Особливості формування, розрахунку та встановлення тарифів на 

виробництво теплової енергії ліцензіатами, що здійснюють її виробництво на 

когенераційних установках з тепловою потужністю кожної такої когенераційної 

установки не більше 4,3 Гкал/год, визначені пунктами 5.1 та 5.3 – 5.11 цієї 

глави, можуть за вибором ліцензіата застосовуватися для розрахунку тарифів на 

виробництво теплової енергії. 

Ліцензіат може застосовувати  для розрахунку тарифів на виробництво 

теплової енергії для всіх категорій споживачів тільки один із варіантів 

розрахунку – або визначений главами 1 – 4 цієї Методики, або визначений  цією 

главою.». 

 

 

2. Доповнити новим додатком 1.2, що додається. 

 

 
Директор Департаменту із регулювання 
відносин у сферах теплопостачання та 
забезпечення енергетичної ефективності  
в галузях енергетики та комунальних послуг           Руслан ОВЧАРЕНКО 



УТОЧНЕНО 

 

Додаток 1.2 

до Методики формування, 

розрахунку та встановлення 

тарифів на теплову енергію, 

що виробляється на 

теплоелектроцентралях, 

теплових електростанціях та 

когенераційних установках 

 

Голові 

Національної комісії, що 

здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг 

 

 

ЗАЯВА 

про встановлення (зміну) тарифів суб’єкта господарювання на виробництво 

теплової енергії відповідно до глави 5 Методики 

 

_____________________________________________________________________ 
(назва суб’єкта господарювання, код ЄДРПОУ, адреса провадження діяльності) 

 

Прошу розглянути заяву та додані до неї матеріали про встановлення 

(зміну) тарифів на виробництво теплової енергії на когенераційних установках 

з тепловою потужністю кожної такої когенераційної установки не більше                  

4,3 Гкал/год відповідно до глави 5 Методики формування, розрахунку та 

встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних 

установках (далі – Методика) (вказати пункт)  

5.1 5.2 5.3 

   

___________________________________________________________________ 

 

Підтверджую, що додані до заяви документи містять достовірну інформацію. 

До заяви додаються:  

 



2 

 

 

1. Пояснювальна записка. 

2. Розрахунок теплової потужності, копії паспортних даних. 

3. Копія рішення уповноваженого органу про встановлення діючого тарифу 

(тарифу, що застосовується) на виробництво теплової енергії для відповідної 

категорії споживачів суб’єкту господарювання, що подає заяву, або 

теплопостачальній організації, з якою укладено договір купівлі-продажу 

теплової енергії (є намір про укладення такого договору). Розшифровка 

окремих складових тарифів та ціни природного газу, врахованих у діючих 

тарифах на виробництво теплової енергії. 

4. Розрахунок тарифу на виробництво теплової енергії за категоріями 

споживачів. 

5. Копія договору з постачальником природного газу (попереднього договору, 

угоди сторін про наміри, протоколу про наміри тощо) з деталізацією обсягів 

природного газу. 

6. Копія договору купівлі-продажу теплової енергії з  теплопостачальною 

організацією (попереднього договору, угоди сторін про наміри, протоколу про 

наміри тощо) з деталізацією обсягів теплової енергії за категоріями споживачів 

(надається у разі проведення розрахунку відповідно до пункту 5.2 глави 5 

Методики). 

7. Інші документи, розрахунки, копії (розшифрувати). 

_______________________________________________________________ 
(перелік документів) 

 

 

Керівник ліцензіата   ________________  ________________ 
(підпис)    (П.І.Б.) 

«___» _________ 20__ року 

 

 



1 
 

УТОЧНЕНО 

 

Порівняльна таблиця 

до проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта – постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних установках» 

Редакція положення проекту Методики Пропозиції НКРЕКП 

Відсутній 5. Особливості формування, розрахунку та встановлення тарифів на 

виробництво теплової енергії ліцензіатами, що здійснюють її виробництво на 

когенераційних установках з тепловою  потужністю кожної такої 

когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год (крім суб’єктів 

господарювання, що здійснюють її виробництво на установках з 

використанням альтернативних джерел енергії) 

5.1.  Тарифи на виробництво теплової енергії для ліцензіатів, що здійснюють 

її виробництво на когенераційних установках з тепловою потужністю кожної 

такої когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год та які провадять 

господарську діяльність з виробництва, транспортування та постачання 

теплової енергії, розраховуються на рівні витрат на придбання палива, 

транспортування природного газу, придбання електричної енергії, витрат на 

покупну теплову енергію, а також витрат, що включаються до повної 

планованої собівартості виробництва теплової енергії власними 

теплоелектроцентралями, теплоелектростанціями, атомними 

електростанціями, когенераційними установками, установками з 

використанням альтернативних джерел енергії для виробництва 1 Гкал 

теплової енергії, що враховані в діючих тарифах (тарифах, що застосовуються) 

на виробництво теплової енергії, встановлених суб’єкту господарювання для 

потреб відповідної категорії споживачів. У разі відсутності у діючих тарифах 

(тарифах, що застосовуються) структури тарифів ліцензіат застосовує для 

розрахунків структуру тарифів на виробництво теплової енергії для відповідної 

категорії споживачів, яка встановлена попередніми рішеннями 



2 
 

уповноваженого органу, за умови, що розмір таких тарифів відповідає діючим 

тарифам (тарифам, що застосовуються). 

5.2.  Для ліцензіатів, які здійснюють виробництво теплової енергії на 

когенераційних установках з тепловою  потужністю кожної такої 

когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год, та яким не встановлено 

тарифи на виробництво теплової енергії і які не провадять господарську 

діяльність з виробництва теплової енергії на котельнях, транспортування та 

постачання теплової енергії, та за наявності у них договору купівлі-продажу 

теплової енергії з теплопостачальною організацією (або узгоджених обома 

сторонами намірів щодо купівлі-продажу), тарифи на виробництво теплової 

енергії розраховуються на рівні витрат на придбання палива, транспортування 

природного газу, придбання електричної енергії, витрат на покупну теплову 

енергію, а також витрат, що включаються до повної планованої собівартості 

виробництва теплової енергії власними теплоелектроцентралями, 

теплоелектростанціями, атомними електростанціями, когенераційними 

установками, установками з використанням альтернативних джерел енергії 

для виробництва 1 Гкал теплової енергії, що враховані в діючих тарифах 

(тарифах, що застосовуються) на виробництво теплової енергії, встановлених 

теплопостачальній організації для потреб відповідної категорії споживачів. У 

разі відсутності у діючих тарифах (тарифах, що застосовуються) структури 

тарифів, ліцензіат використовує у розрахунках структуру тарифів на 

виробництво теплової енергії для відповідної категорії споживачів,  яка 

встановлена попередніми рішеннями уповноваженого  органу, за умови, що 

розмір таких тарифів відповідає діючим тарифам  (тарифам, що 

застосовуються)  

5.3. Для ліцензіатів, які здійснюють виробництво теплової енергії на 

когенераційних установках з тепловою потужністю кожної такої когенераційної 

установки не більше 4,3 Гкал/год, яким не встановлено тарифи на виробництво 

теплової енергії, і які провадять господарську діяльність з транспортування та 

постачання теплової енергії, тарифи на виробництво теплової енергії 

розраховуються на рівні середнього по Україні тарифу на виробництво теплової 

енергії, але не більше різниці між середньозваженим тарифом на теплову 



3 
 

енергію вироблену з використанням природного газу для потреб відповідної 

категорії споживачів в межах адміністративно-територіальної одиниці 

(Автономної Республік и Крим, областей, міст Києва та Севастополя), і 

середньозваженими тарифами на транспортування та постачання теплової 

енергії, виробленої з використанням природного газу, для потреб відповідної 

категорії споживачів у цілому по країні.  

5.4. Середній по Україні тариф на виробництво теплової енергії 

розраховується як різниця між середнім по Україні тарифом на теплову 

енергію, вироблену з використанням природного газу, і середньозваженими 

тарифами на транспортування та постачання теплової енергії, визначеними 

для потреб відповідної категорії споживачів. 

 5.5.  Розрахунок середнього по Україні тарифу на теплову енергію, 

вироблену з використанням природного газу, для потреб населення, установ та 

організацій, що фінансуються з державного чи місцевого бюджету, та 

середнього по Україні тарифу на виробництво теплової енергії здійснюється 

НКРЕКП щокварталу за інформацією, оприлюдненою центральним органом 

виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері ефективного 

використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження та 

альтернативних видів палива, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів 

України. Середній тариф на теплову енергію для інших категорій споживачів 

(крім населення) прирівнюється до середнього тарифу на теплову енергію, 

вироблену з використанням природного газу для потреб установ та організацій, 

що фінансуються з державного чи місцевого бюджету. 

5.6.  Протягом 10 робочих днів після оприлюднення центральним органом 

виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері ефективного 

використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, та 

альтернативних видів палива, на виконання положень Закону України «Про 

теплопостачання», інформації щодо середньозважених тарифів на теплову 

енергію, вироблену з використанням природного газу, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 



4 
 

публікує на своєму офіційному вебсайті середній по Україні тариф на 

виробництво теплової енергії. 

5.7. Для розрахунку тарифів, зазначених у пунктах 5.1 та 5.2 цієї глави, 

приймаються діючі тарифи (тарифи, що застосовуються) на виробництво 

теплової енергії для потреб відповідної категорії споживачів з урахуванням ціни 

на природний газ, яка не може бути більшою ніж визначена постановою 

Кабінету Міністрів України від 19 липня 2022 року № 812 «Про затвердження 

Положення про покладення спеціальних обов’язків на суб’єктів ринку 

природного газу для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі 

функціонування ринку природного газу щодо особливостей постачання 

природного газу виробникам теплової енергії та бюджетним установам». 

5.8. Розрахунок тарифів на виробництво теплової енергії відповідно до 

вимог цієї глави здійснюється ліцензіатами, що здійснюють виробництво 

теплової енергії на когенераційних установках з тепловою  потужністю кожної 

такої когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год. 

5.9.  Для встановлення тарифів на виробництво теплової енергії ліцензіат, 

що здійснює виробництво теплової енергії на когенераційних установках з 

тепловою  потужністю кожної такої когенераційної установки не більше                        

4,3 Гкал/год, повинен подати до НКРЕКП у паперовій та електронній формі 

заяву про встановлення тарифів суб’єкта господарювання на виробництво 

теплової енергії за спрощеною методикою за формою, встановленою у додатку 

1.2 до цієї Методики. 

5.10. Ліцензіат, що здійснює виробництво теплової енергії на 

когенераційних установках з тепловою  потужністю кожної такої 

когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год та якому встановлено тариф 

відповідно до пунктів 5.1 – 5.3 цієї глави, може подавати розрахунок тарифів на 

коригування у разі зміни розрахункових тарифів більше ніж на 5% від 

встановлених тарифів та зобов’язаний надати розрахунок тарифів на 

коригування у разі наявності одного з таких факторів: 



5 
 

зменшення більше ніж на 5 % встановлених уповноваженим органом 

діючих тарифів (тарифів, що застосовуються)  на виробництво теплової енергії; 

зменшення більше ніж на 5 % встановлених уповноваженим органом 

діючих тарифів (тарифів, що застосовуються) на виробництво теплової енергії 

для теплопостачальної організації, з якою ліцензіатом укладено договір купівлі-

продажу теплової енергії; 

зменшення більше ніж на 5 % середнього тарифу по Україні на виробництво 

теплової енергії для відповідної категорії споживачів. 

5.11.  За наявності обставин, передбачених пунктом 5.10 цієї глави, НКРЕКП 

за власною ініціативою може скоригувати тарифи на виробництво теплової 

енергії, що вироблена на когенераційних установках з тепловою  потужністю 

кожної такої когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год 

5.12. Особливості формування, розрахунку та встановлення тарифів на 

виробництво теплової енергії ліцензіатами, що здійснюють її виробництво на 

когенераційних установках з тепловою  потужністю кожної такої 

когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год, визначені пунктами 5.1 та                 

5.3 – 5.11 цієї глави, можуть за вибором ліцензіата застосовуватися для 

розрахунку тарифів на виробництво теплової енергії. 

Ліцензіат може застосовувати  для розрахунку тарифів на виробництво 

теплової енергії для всіх категорій споживачів тільки один із варіантів 

розрахунку – або визначений главами 1 – 4 цієї Методики, або визначений  цією 

главою.».  

Додатки 

Додаток відсутній Додаток 1.2. 

до Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів на теплову 

енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, теплових 

електростанціях та когенераційних установках 



6 
 

 Голові 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах  

енергетики та комунальних послуг 

 

 

 

ЗАЯВА 

про встановлення (зміну) тарифів суб’єкта господарювання на виробництво 

теплової енергії відповідно до глави 5 Методики 
_____________________________________________________________________ 

(назва суб’єкта господарювання, код ЄДРПОУ, адреса провадження діяльності) 

 

Прошу розглянути заяву та додані до неї матеріали про встановлення 

(зміну) тарифів на виробництво теплової енергії на когенераційних 

установках, з тепловою потужністю кожної такої когенераційної установки не 

більше 4,3 Гкал/год, відповідно до глави 5 Методики формування, розрахунку 

та встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних 

установках (далі – Методика) (вказати пункт)   

5.1 5.2 5.3 

   

___________________________________________________________________ 

 

Підтверджую, що додані до заяви документи містять достовірну 

інформацію. 

До заяви додаються:  

1. Пояснювальна записка. 

2. Розрахунок теплової потужності, копії паспортних даних.  

3. Копія рішення уповноваженого органу про встановлення діючого тарифу 

(тарифу, що застосовується) на виробництво теплової енергії для відповідної 



7 
 

категорії споживачів суб’єкту господарювання, що подає заяву, або 

теплопостачальній організації, з якою укладено договір купівлі-продажу 

теплової енергії (є намір про укладення такого договору). Розшифровка 

окремих складових тарифів та ціни природного газу, врахованих в діючих 

тарифах на виробництво теплової енергії. 

4. Розрахунок тарифу на виробництво теплової енергії за категоріями 

споживачів. 

5. Копія договору з постачальником природного газу (попереднього договору, 

угоди сторін про наміри, протоколу про наміри тощо) з деталізацією обсягів 

природного газу. 

6. Копія договору купівлі – продажу теплової енергії з  теплопостачальною 

організацією (попереднього договору, угоди сторін про наміри, протоколу про 

наміри тощо) з деталізацією обсягів теплової енергії за категоріями споживачів 

(надається у разі проведення розрахунку відповідно до пункту 5.2 глави 5 

Методики). 

7. Інші документи, розрахунки, копії (розшифрувати). 

_______________________________________________________________ 
(перелік документів) 

 

Керівник ліцензіата   ________________  ________________ 
(підпис)    (П.І.Б.) 

«___» _________ 20__ року 
 

 

Директор департаменту   із регулювання відносин  

у сферах теплопостачання та забезпечення 

енергетичної ефективності в галузях 

енергетики та комунальних послуг             Руслан Овчаренко 



Голові НКРЕКП  

Членам НКРЕКП  

 

 

О Б Ґ Р У Н Т У В А Н Н Я  

щодо прийняття  постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Методики 

формування, розрахунку та встановлення тарифів на теплову енергію, що 

виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та  

когенераційних установках» 

 

 
На засіданні Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), що проводилось у формі відкритого 

слухання 03 вересня 2024 року було прийнято рішення щодо схвалення проєкту рішення 

НКРЕКП, що має ознаки регуляторного акта, – постанови НКРЕКП «Про затвердження 

Змін до Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів на теплову 

енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та 

когенераційних установках» (далі – проєкт постанови) 
На виконання вимог статті 15 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 04 вересня 

2024 року було оприлюднено шляхом розміщення на офіційному вебсайті НКРЕКП у 

мережі Інтернет повідомлення про оприлюднення проєкту постанови разом з матеріалами, 

що обґрунтовують необхідність прийняття такого рішення, та відповідний аналіз його 

впливу з метою одержання у період до 16 вересня 2024 року (включно) зауважень і 

пропозицій згідно з Порядком проведення відкритого обговорення проектів рішень 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866, від інших 

органів державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань та інших 

заінтересованих осіб. 

У визначений строк до проєкту постанови були надані пропозиції та 

зауваження від USAID Проєкту енергетичної безпеки, народного депутата України 

Арешонкова В.Ю., Міністерства розвитку громад та територій України, Обласного 

комунального підприємства «Миколаївоблтеплоенерго», Комунального 

підприємства теплових мереж «Тернопільміськтеплокомуненерго» Тернопільської 

міської ради, Комунального підприємства «Житомиртеплокомуненерго» 

Житомирської міської ради, Міського комунального підприємства 

«Чернівцітеплокомуненерго», Комунального підприємства виконавчого органу 

Київради (Київської міської державної адміністрації) «Київтеплоенерго» та 

Коваленка М. М. 
Пропозиції Тернопільської міської ради, надані Кабінету Міністрів України листом 

від 16.09.2024 № 23800/2024, не були прийняті для розгляду при проведенні відкритого 

обговорення, оскільки були надіслані листом Секретаріату Кабінету Міністрів України 

від 19.09.2024 № 22418/0/2-24 і надійшли до НКРЕКП з порушенням встановленого 

терміну приймання зауважень та пропозицій до проєкту рішення. 



 

02.10.2024 відбулись відкриті обговорення проєкту постанови, за результатами 

яких було оформлено Протокол відкритого обговорення та таблиця узгоджених 

позицій до проєкту постанови, які 03.10.2024 були оприлюднені на офіційному 

вебсайті НКРЕКП. 

Необхідно зазначити, що у відповідності до вимог законодавства, зокрема  

статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 6 Закону України 

«Про державне регулювання у сфері комунальних послуг», статті 16 Закону України 

«Про теплопостачання» НКРЕКП, з метою стимулювання будівництва 

когенераційних установок з тепловою  потужністю кожної такої когенераційної 

установки не більше 4,3 Гкал/год (крім суб’єктів господарювання, що здійснюють її 

виробництво на установках з використанням альтернативних джерел енергії) та для 

спрощення підходу до розрахунку тарифів на виробництво теплової енергії, було 

розроблено проєкт постанови. 

Зокрема, проєктом постанови пропонується доповнити Методику формування, 

розрахунку та встановлення тарифів на електричну та (або) теплову енергію, що 

виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та 

когенераційних установках, яка затверджена постановою НКРЕКП від 01.08.2017  

№ 991, новою главою 5 «Особливості формування, розрахунку та встановлення 

тарифів на виробництво теплової енергії ліцензіатами, що здійснюють її 

виробництво на когенераційних установках з тепловою  потужністю кожної такої 

когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год (крім суб’єктів господарювання, 

що здійснюють її виробництво на установках з використанням альтернативних 

джерел енергії)». 

Ураховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у сферах 

теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та 

комунальних послуг пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження 

Змін до Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів на теплову 

енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та 

когенераційних установках». 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сферах теплопостачання 

та забезпечення енергетичної ефективності  

в галузях енергетики та комунальних послуг                                      Р. Овчаренко  

 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про затвердження Змін до 

Методики формування, розрахунку 

та встановлення тарифів на 

теплову енергію, що виробляється 

на теплоелектроцентралях,  

теплових електростанціях та  

когенераційних установках 
 

Відповідно до законів України «Про теплопостачання», «Про 

комбіноване виробництво теплової та електричної енергії (когенерацію) та 

використання скидного енергопотенціалу» та «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Затвердити Зміни до Методики формування, розрахунку та 

встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних 

установках, затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 01 серпня 2017 року № 991, що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 
 

 

 
 

Голова НКРЕКП           Юрій ВЛАСЕНКО 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Постанова Національної комісії,  

що здійснює державне  

регулювання у сферах  

енергетики та комунальних  

послуг 

__________________ №_______ 

 

 

 

Зміни 

до Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів  

на теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях,  

теплових електростанціях та когенераційних установках 

 

1. Доповнити новою главою такого змісту: 

«5. Особливості формування, розрахунку та встановлення тарифів на 

виробництво теплової енергії ліцензіатами, що здійснюють її виробництво 

на когенераційних установках з тепловою  потужністю кожної такої 

когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год (крім суб’єктів 

господарювання, що здійснюють її виробництво на установках з 

використанням альтернативних джерел енергії). 

 

5.1. Тарифи на виробництво теплової енергії для ліцензіатів, що 

здійснюють її виробництво на когенераційних установках з тепловою 

потужністю кожної такої когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год та 

які провадять господарську діяльність з виробництва, транспортування та 

постачання теплової енергії, розраховуються на рівні витрат на придбання 

палива, транспортування природного газу, придбання електричної енергії, 

витрат на покупну теплову енергію, а також витрат, що включаються до повної 

планованої собівартості виробництва теплової енергії власними 

теплоелектроцентралями, теплоелектростанціями, атомними електростанціями, 

когенераційними установками, установками з використанням альтернативних 

джерел енергії для виробництва 1 Гкал теплової енергії, що враховані в діючих 

тарифах (тарифах, що застосовуються) на виробництво теплової енергії, 

встановлених суб’єкту господарювання для потреб відповідної категорії 

споживачів. У разі відсутності у діючих тарифах (тарифах, що застосовуються) 

структури тарифів, ліцензіат застосовує для розрахунків  структуру тарифів на 

виробництво теплової енергії для відповідної категорії споживачів, яка 

встановлена попередніми рішеннями уповноваженого органу, за умови, що 

розмір таких тарифів відповідає діючим тарифам (тарифам, що 

застосовуються). 



2 

 

 

 

5.2. Для ліцензіатів, які здійснюють виробництво теплової енергії на 

когенераційних установках з тепловою  потужністю кожної такої 

когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год яким не встановлено тарифи 

на виробництво теплової енергії і які не провадять господарську діяльність з 

виробництва теплової енергії на котельнях, транспортування та постачання 

теплової енергії, та за наявності у них договору купівлі-продажу теплової 

енергії з теплопостачальною організацією (або узгоджених обома сторонами 

намірів щодо купівлі-продажу), тарифи на виробництво теплової енергії 

розраховуються на рівні витрат на придбання палива, транспортування 

природного газу, придбання електричної енергії, витрат на покупну теплову 

енергію, а також витрат що включаються до повної планованої собівартості 

виробництва теплової енергії власними теплоелектроцентралями, 

теплоелектростанціями, атомними електростанціями, когенераційними 

установками, установками з використанням альтернативних джерел енергії для 

виробництва 1 Гкал теплової енергії, що враховані в діючих тарифах (тарифах, 

що застосовуються) на виробництво теплової енергії, встановлених для 

теплопостачальної організації для потреб відповідної категорії споживачів. У 

разі відсутності у діючих тарифах (тарифах, що застосовуються) структури 

тарифів, ліцензіат застосовує для розрахунків структуру тарифів на 

виробництво теплової енергії для відповідної категорії споживачів,  яка 

встановлена попередніми рішеннями уповноваженого  органу, за умови, що 

розмір таких тарифів відповідає діючим тарифам (тарифам, що 

застосовуються).  

5.3. Для ліцензіатів, які здійснюють виробництво теплової енергії на 

когенераційних установках з тепловою потужністю кожної такої когенераційної 

установки не більше 4,3 Гкал/год, яким не встановлено тарифи на виробництво 

теплової енергії і які провадять господарську діяльність з транспортування та 

постачання теплової енергії, тарифи на виробництво теплової енергії 

розраховуються на рівні середнього по Україні тарифу на виробництво теплової 

енергії, але не більше  різниці між середньозваженим тарифом на  теплову 

енергію вироблену з використанням природного газу для відповідної 

адміністративно-територіальної одиниці (Автономної Республіки Крим, 

областей, міст Києва та Севастополя), і середньозваженими тарифами на 

транспортування та постачання теплової енергії. 

5.4. Середній по Україні тариф на виробництво теплової енергії 

розраховується як різниця між середнім по Україні тарифом на теплову 

енергію, вироблену з використанням природного газу, і середньозваженими 

тарифами на транспортування та постачання теплової енергії, визначеними для 

потреб відповідної категорії споживачів. 

5.5. Розрахунок середнього по Україні тарифу на теплову енергію, 

вироблену з використанням природного газу, для потреб населення, установ та 

організацій, що фінансуються з державного чи місцевого бюджету та 



3 

 

 

 

середнього по Україні тарифу на виробництво теплової енергії здійснюється 

НКРЕКП щокварталу за інформацією, оприлюдненою центральним органом 

виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері ефективного 

використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження та 

альтернативних видів палива, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів 

України. Середній тариф на теплову енергію для інших категорій споживачів 

(крім населення) прирівнюється до середнього тарифу на теплову енергію, 

вироблену з використанням природного газу для потреб установ та організацій, 

що фінансуються з державного чи місцевого бюджету. 

 

5.6. Протягом 10 робочих днів після оприлюднення центральним органом 

виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері ефективного 

використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, та 

альтернативних видів палива, на виконання положень Закону України «Про 

теплопостачання», інформації щодо середньозважених тарифів на теплову 

енергію, вироблену з використанням природного газу Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

публікує на своєму офіційному вебсайті середній по Україні тариф на 

виробництво теплової енергії. 

 

5.7. Для розрахунку тарифів, зазначених у пунктах 5.1 та 5.2 цієї глави, 

приймаються діючі тарифи (тарифи, що застосовуються) на виробництво 

теплової енергії для потреб відповідної категорії споживачів з урахуванням 

ціни на природний газ, яка не може бути більшою, ніж визначена постановою 

Кабінету Міністрів України від 19 липня 2022 року № 812 «Про затвердження 

Положення про покладення спеціальних обов’язків на суб’єктів ринку 

природного газу для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі 

функціонування ринку природного газу щодо особливостей постачання 

природного газу виробникам теплової енергії та бюджетним установам». 

 

5.8. Розрахунок тарифів на виробництво теплової енергії відповідно до 

вимог цієї глави здійснюється ліцензіатами, що здійснюють виробництво 

теплової енергії на когенераційних установках з тепловою  потужністю кожної 

такої когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год. 

 

5.9. Для встановлення тарифів на виробництво теплової енергії ліцензіат, 

що здійснює виробництво теплової енергії на когенераційних установках з 

тепловою потужністю кожної такої когенераційної установки не більше                   

4,3 Гкал/год повинен подати до НКРЕКП у паперовій та електронній формі 

заяву про встановлення тарифів суб’єкта господарювання на виробництво 

теплової енергії за спрощеною методикою за формою, встановленою у додатку 

1.2 до цієї Методики. 

 



4 

 

 

 

5.10. Ліцензіат, що здійснює виробництво теплової енергії на 

когенераційних установках з тепловою потужністю кожної такої когенераційної 

установки не більше 4,3 Гкал/год та якому встановлено тариф відповідно до 

пунктів 5.1 – 5.3 цієї глави, може подавати розрахунок тарифів на коригування 

у разі зміни розрахункових тарифів більше ніж на 5% та зобов’язаний надати 

розрахунок тарифів на коригування у разі наявності одного з таких факторів: 

зменшення більше ніж на 5 % встановлених уповноваженим органом діючих 

тарифів (тарифів, що застосовуються)  на виробництво теплової енергії; 

зменшення більше ніж на 5 % встановлених уповноваженим органом діючих 

тарифів (тарифів, що застосовуються) на виробництво теплової енергії для 

теплопостачальної організації, з якою ліцензіатом укладено договір купівлі-

продажу теплової енергії; 

зменшення більше ніж на 5 % середнього тарифу по Україні на виробництво 

теплової енергії для відповідної категорії споживачів. 

 

5.11. За наявності обставин, передбачених пунктом 5.10 цієї глави, 

НКРЕКП за власною ініціативою може скоригувати тарифи на виробництво 

теплової енергії, що вироблена на когенераційних установках з тепловою  

потужністю кожної такої когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год. 

 

5.12. Особливості формування, розрахунку та встановлення тарифів на 

виробництво теплової енергії ліцензіатами, що здійснюють її виробництво на 

когенераційних установках з тепловою потужністю кожної такої когенераційної 

установки не більше 4,3 Гкал/год, визначені пунктами 5.1 та 5.3 - 5.11 цієї 

глави, можуть за вибором ліцензіата застосовуватися для розрахунку тарифів на 

виробництво теплової енергії. 

Ліцензіат може застосовувати  для розрахунку тарифів на виробництво 

теплової енергії для всіх категорій споживачів тільки один із варіантів 

розрахунку – або визначений главами 1 – 4 цієї Методики, або визначений  цією 

главою.  

 

 

2. Доповнити новим додатком 1.2, що додається. 

 

 
Директор Департаменту із регулювання 
відносин у сферах теплопостачання та 
забезпечення енергетичної ефективності  
в галузях енергетики та комунальних послуг           Руслан ОВЧАРЕНКО 



Додаток 1.2 

до Методики формування, 

розрахунку та встановлення 

тарифів на теплову енергію, 

що виробляється на 

теплоелектроцентралях, 

теплових електростанціях та 

когенераційних установках 

 

Голові 

Національної комісії, що 

здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг 

 

 

ЗАЯВА 

про встановлення (зміну) тарифів суб’єкта господарювання на виробництво 

теплової енергії відповідно до глави 5 Методики 

 

_____________________________________________________________________ 
(назва суб’єкта господарювання, код ЄДРПОУ, адреса провадження діяльності) 

 

Прошу розглянути заяву та додані до неї матеріали про встановлення 

(зміну) тарифів на виробництво теплової енергії на когенераційних установках, 

з тепловою потужністю кожної такої когенераційної установки не більше                  

4,3 Гкал/год, відповідно до глави 5 Методики формування, розрахунку та 

встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних 

установках (вказати пункт) 

5.1 5.2 5.3 

   

___________________________________________________________________ 

 

Підтверджую, що додані до заяви документи містять достовірну інформацію. 

До заяви додаються:  

 

 



2 

 

1. Пояснювальна записка. 

2. Розрахунок теплової потужності, копії паспортних даних. 

3. Копія рішення уповноваженого органу про встановлення діючого тарифу 

(тарифу, що застосовується) на виробництво теплової енергії для відповідної 

категорії споживачів суб’єкту господарювання, що подає заяву, або 

теплопостачальній організації, з якою укладено договір купівлі-продажу 

теплової енергії (є намір про укладення такого договору). Розшифровка 

окремих складових тарифів та ціни природного газу, врахованих в діючих 

тарифах на виробництво теплової енергії. 

4. Розрахунок тарифу на виробництво теплової енергії за категоріями 

споживачів. 

5. Копія договору з постачальником природного газу (попереднього договору, 

угоди сторін про наміри, протоколу про наміри тощо) з деталізацією обсягів 

природного газу. 

6. Копія договору купівлі – продажу теплової енергії з  теплопостачальною 

організацією (попереднього договору, угоди сторін про наміри, протоколу про 

наміри тощо) з деталізацією обсягів теплової енергії за категоріями споживачів 

(надається у разі проведення розрахунку відповідно до п. 5.2.). 

7. Інші документи, розрахунки, копії (розшифрувати). 

_______________________________________________________________ 
(перелік документів) 

 

 

Керівник ліцензіата   ________________  ________________ 
(підпис)    (П.І.Б.) 

«___» _________ 20__ року 

 

 



1 
 

Порівняльна таблиця 

до проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта – постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних установках» 

Редакція положення проекту Методики Пропозиції НКРЕКП 

Відсутній 5. Особливості формування, розрахунку та встановлення тарифів на 

виробництво теплової енергії ліцензіатами, що здійснюють її виробництво на 

когенераційних установках з тепловою  потужністю кожної такої 

когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год (крім суб’єктів 

господарювання, що здійснюють її виробництво на установках з 

використанням альтернативних джерел енергії) 

5.1.  Тарифи на виробництво теплової енергії для ліцензіатів, що здійснюють 

її виробництво на когенераційних установках з тепловою потужністю кожної 

такої когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год та які провадять 

господарську діяльність з виробництва, транспортування та постачання 

теплової енергії, розраховуються на рівні витрат на придбання палива, 

транспортування природного газу, придбання електричної енергії, витрат на 

покупну теплову енергію, а також витрат, що включаються до повної 

планованої собівартості виробництва теплової енергії власними 

теплоелектроцентралями, теплоелектростанціями, атомними 

електростанціями, когенераційними установками, установками з 

використанням альтернативних джерел енергії для виробництва 1 Гкал 

теплової енергії, що враховані в діючих тарифах (тарифах, що застосовуються) 

на виробництво теплової енергії, встановлених суб’єкту господарювання для 

потреб відповідної категорії споживачів. У разі відсутності у діючих тарифах 

(тарифах, що застосовуються) структури тарифів, ліцензіат використовує у 

розрахунках структуру тарифів на виробництво теплової енергії для відповідної 

категорії споживачів, яка встановлена попередніми рішеннями 

уповноваженого органу, за умови, що розмір таких тарифів відповідає діючим 

тарифам (тарифам, що застосовуються). 



2 
 

5.2.  Для ліцензіатів, які здійснюють виробництво теплової енергії на 

когенераційних установках з тепловою  потужністю кожної такої 

когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год та яким не встановлено 

тарифи на виробництво теплової енергії і які не провадять господарську 

діяльність з виробництва теплової енергії на котельнях, транспортування та 

постачання теплової енергії, та за наявності у них договору купівлі-продажу 

теплової енергії з теплопостачальною організацією (або узгоджених обома 

сторонами намірів щодо купівлі-продажу), тарифи на виробництво теплової 

енергії розраховуються на рівні витрат на придбання палива, транспортування 

природного газу, придбання електричної енергії, витрат на покупну теплову 

енергію, а також витрат що включаються до повної планованої собівартості 

виробництва теплової енергії власними теплоелектроцентралями, 

теплоелектростанціями, атомними електростанціями, когенераційними 

установками, установками з використанням альтернативних джерел енергії 

для виробництва 1 Гкал теплової енергії, що враховані в діючих тарифах 

(тарифах, що застосовуються) на виробництво теплової енергії, встановлених 

для теплопостачальної організації для потреб відповідної категорії споживачів. 

У разі відсутності у діючих тарифах (тарифах, що застосовуються) структури 

тарифів, ліцензіат використовує у розрахунках структуру тарифів на 

виробництво теплової енергії для відповідної категорії споживачів,  яка 

встановлена попередніми рішеннями уповноваженого  органу, за умови, що 

розмір таких тарифів відповідає діючим тарифам  (тарифам, що 

застосовуються)  

5.3. Для ліцензіатів, які здійснюють виробництво теплової енергії на 

когенераційних установках з тепловою  потужністю кожної такої 

когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год, яким не встановлено тарифи 

на виробництво теплової енергії і які провадять господарську діяльність з 

транспортування та постачання теплової енергії, тарифи на виробництво 

теплової енергії розраховуються на рівні середнього по Україні тарифу на 

виробництво теплової енергії, але не більше  різниці між середньозваженим 

тарифом на  теплову енергію вироблену з використанням природного газу для 

відповідної адміністративно-територіальної одиниці (Автономної Республіки 



3 
 

Крим, областей, міст Києва та Севастополя), і середньозваженими тарифами на 

транспортування та постачання теплової енергії. 

5.4. Середній по Україні тариф на виробництво теплової енергії 

розраховується як різниця між середнім по Україні тарифом на теплову 

енергію, вироблену з використанням природного газу, і середньозваженими 

тарифами на транспортування та постачання теплової енергії, визначеними 

для потреб відповідної категорії споживачів. 

 5.5.  Розрахунок середнього по Україні тарифу на теплову енергію, 

вироблену з використанням природного газу, для потреб населення, установ та 

організацій, що фінансуються з державного чи місцевого бюджету та середнього 

по Україні тарифу на виробництво теплової енергії здійснюється НКРЕКП 

щокварталу за інформацією, оприлюдненою центральним органом виконавчої 

влади, що реалізує державну політику у сфері ефективного використання 

паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження та альтернативних видів 

палива, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України. Середній 

тариф на теплову енергію для інших категорій споживачів (крім населення) 

прирівнюється до середнього тарифу на теплову енергію, вироблену з 

використанням природного газу для потреб установ та організацій, що 

фінансуються з державного чи місцевого бюджету. 

5.6.  Протягом 10 робочих днів після оприлюднення центральним органом 

виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері ефективного 

використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, та 

альтернативних видів палива, на виконання положень Закону України «Про 

теплопостачання», інформації щодо середньозважених тарифів на теплову 

енергію, вироблену з використанням природного газу Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

публікує на своєму офіційному вебсайті середній по Україні тариф на 

виробництво теплової енергії. 

5.7. Для розрахунку тарифів, зазначених у пунктах 5.1 та 5.2 цієї глави, 

приймаються діючі тарифи (тарифи, що застосовуються) на виробництво 



4 
 

теплової енергії для потреб відповідної категорії споживачів з урахуванням ціни 

на природний газ, яка не може бути більшою, ніж визначена постановою 

Кабінету Міністрів України від 19 липня 2022 року № 812 «Про затвердження 

Положення про покладення спеціальних обов’язків на суб’єктів ринку 

природного газу для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі 

функціонування ринку природного газу щодо особливостей постачання 

природного газу виробникам теплової енергії та бюджетним установам». 

5.8. Розрахунок тарифів на виробництво теплової енергії відповідно до 

вимог цієї глави здійснюється ліцензіатами, що здійснюють виробництво 

теплової енергії на когенераційних установках з тепловою  потужністю кожної 

такої когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год. 

5.9.  Для встановлення тарифів на виробництво теплової енергії ліцензіат, 

що здійснює виробництво теплової енергії на когенераційних установках з 

тепловою  потужністю кожної такої когенераційної установки не більше 4,3 

Гкал/год повинен подати до НКРЕКП у паперовій та електронній формі заяву 

про встановлення тарифів суб’єкта господарювання на виробництво теплової 

енергії за спрощеною методикою за формою, встановленою у додатку 1.2 до цієї 

Методики. 

5.10. Ліцензіат, що здійснює виробництво теплової енергії на 

когенераційних установках з тепловою  потужністю кожної такої 

когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год та якому встановлено тариф 

відповідно до пунктів 5.1 – 5.3 цієї глави, може подавати розрахунок тарифів на 

коригування у разі зміни розрахункових тарифів більше ніж на 5% та 

зобов’язаний надати розрахунок тарифів на коригування у разі наявності 

одного з таких факторів: 

зменшення більше ніж на 5 % встановлених уповноваженим органом 

діючих тарифів (тарифів, що застосовуються)  на виробництво теплової енергії; 

зменшення більше ніж на 5 % встановлених уповноваженим органом 

діючих тарифів (тарифів, що застосовуються) на виробництво теплової енергії 



5 
 

для теплопостачальної організації, з якою ліцензіатом укладено договір купівлі-

продажу теплової енергії; 

зменшення більше ніж на 5 % середнього тарифу по Україні на виробництво 

теплової енергії для відповідної категорії споживачів. 

5.11.  За наявності обставин, передбачених пунктом 5.10 цієї глави, НКРЕКП 

за власною ініціативою може скоригувати тарифи на виробництво теплової 

енергії, що вироблена на когенераційних установках з тепловою  потужністю 

кожної такої когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год 

5.12. Особливості формування, розрахунку та встановлення тарифів на 

виробництво теплової енергії ліцензіатами, що здійснюють її виробництво на 

когенераційних установках з тепловою  потужністю кожної такої 

когенераційної установки не більше 4,3 Гкал/год, визначені пунктами 5.1 та 5.3 

- 5.11 цієї глави, можуть за вибором ліцензіата застосовуватися для розрахунку 

тарифів на виробництво теплової енергії. 

Ліцензіат може застосовувати  для розрахунку тарифів на виробництво 

теплової енергії для всіх категорій споживачів тільки один із варіантів 

розрахунку – або визначений главами 1 – 4, або визначений  главою 5 Методики. 

 

Додатки 

Додаток відсутній Додаток 1.2. 

до Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів на теплову 

енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, теплових 

електростанціях та когенераційних установках 

 Голові 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах  



6 
 

енергетики та комунальних послуг 

 

 

 

ЗАЯВА 

про встановлення (зміну) тарифів суб’єкта господарювання на виробництво 

теплової енергії відповідно до глави 5 Методики 
_____________________________________________________________________ 

(назва суб’єкта господарювання, код ЄДРПОУ, адреса провадження діяльності) 

 

Прошу розглянути заяву та додані до неї матеріали про встановлення 

(зміну) тарифів на виробництво теплової енергії на когенераційних 

установках, з тепловою потужністю кожної такої когенераційної установки не 

більше 4,3 Гкал/год, відповідно до глави 5 Методики формування, розрахунку 

та встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних 

установках (вказати пункт)   

5.1 5.2 5.3 

   

___________________________________________________________________ 

 

Підтверджую, що додані до заяви документи містять достовірну 

інформацію. 

До заяви додаються:  

1. Пояснювальна записка. 

2. Розрахунок теплової потужності, копії паспортних даних.  

3. Копія рішення уповноваженого органу про встановлення діючого тарифу 

(тарифу, що застосовується) на виробництво теплової енергії для відповідної 

категорії споживачів суб’єкту господарювання, що подає заяву, або 

теплопостачальній організації, з якою укладено договір купівлі-продажу 

теплової енергії (є намір про укладення такого договору). Розшифровка 



7 
 

окремих складових тарифів та ціни природного газу, врахованих в діючих 

тарифах на виробництво теплової енергії. 

4. Розрахунок тарифу на виробництво теплової енергії за категоріями 

споживачів. 

5. Копія договору з постачальником природного газу (попереднього договору, 

угоди сторін про наміри, протоколу про наміри тощо) з деталізацією обсягів 

природного газу. 

6. Копія договору купівлі – продажу теплової енергії з  теплопостачальною 

організацією (попереднього договору, угоди сторін про наміри, протоколу про 

наміри тощо) з деталізацією обсягів теплової енергії за категоріями споживачів 

(надається у разі проведення розрахунку відповідно до п. 5.2.). 

7. Інші документи, розрахунки, копії (розшифрувати). 

_______________________________________________________________ 
(перелік документів) 

 

Керівник ліцензіата   ________________  ________________ 
(підпис)    (П.І.Б.) 

«___» _________ 20__ року 
 

 

Директор департаменту   із регулювання відносин  

у сферах теплопостачання та забезпечення 

енергетичної ефективності в галузях 

енергетики та комунальних послуг             Руслан Овчаренко 


